
1 (3)- 

SMLOUVA O DÍLO č. 624S15 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.  Zákona č. 89/2012 Sb. (Občanského zákoníku) v platném 
znění 

 
Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
1. ZHOTOVITEL 
 Obchodní jméno firmy:  Mechanika, a.s. 
 Adresa firmy, sídlo:   Letecká 2, 796 01 Prostějov 
 tel-fax:    
 Zástupce:    Ing. Jindřich Zdráhal 
 funkce:    předseda správní rady a statutární ředitel 
      Bankovní spojení:   Komerční banka Prostějov, č. ú.: 19- 2130100287/0100 
   Identifikace:    IČO: 25518127 DIČ: CZ25518127 
 Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4622 
 
2. OBJEDNATEL 
 Jméno a příjmení:  Domov u Františka  
      Adresa, sídlo:  Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna  
 tel-fax:  
 Identifikace: IČO: 04150015 
 E-mailová adresa pro zasílání faktur v elektronické podobě: ustohalova@domovufrantiska.cz 
 
3. Osoby oprávněné k podpisu smlouvy, změn a doplňků 
 a) za zhotovitele:   Ing. Jindřich Zdráhal, předseda správní rady a statutární ředitel 
  tel-fax:    
 b)  za objednatele:    
  tel-fax:         
 
4. Osoby oprávněné k projednávání smlouvy, změn, doplňků, technických a výrobních řešení 
 a) za zhotovitele – ve věcech:    
 obchodních: Ing. František Pyrolt, ředitel společnosti tel: 
   Ivana Ujec, manažerka projektu tel: 
 technických: Ivana Ujec tel: 
 výroby a reklamací: Stanislav Faltýnek, reklamační technik tel: 
 předání díla:  vedoucí montážní skupiny 
 
 b)  za objednatele – ve všech věcech:  
       obchodních a výrobních:  JUDr. Antonín Jízdný    
      Ing. Naděžda Ustohalová  tel: 
  odsouhlasení výr. dokum.: JUDr. Antonín Jízdný    
      Ing. Naděžda Ustohalová  tel: 
 převzetí díla a podpis   
  předávacího protokolu:  JUDr. Antonín Jízdný    
      Ing. Naděžda Ustohalová  tel: 
 

 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést servisní práce dle přílohy č. 1 CN č. 2410_IU, která 
je nedílnou součástí této SOD.  
 
 

Článek III. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění pro účely této smlouvy je objekt – Domov U Františka, Újezd u Brna, Rybářská 1079 
 
 
 
 



2 (3)- 

Článek IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Dílo v rozsahu Čl. II této smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do:  
 

30.11.2024 
 

2. Vypouští se. 
 
 

Článek V. 
CENA DÍLA 

 
 Za provedení díla v rozsahu uvedeném v přiložené dokumentaci se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit 

cenu, která je stanovena dohodu obou stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve smyslu prováděcí 
vyhlášky č. 450/2009 Sb. ze dne 11. prosince 2009 takto: 
 
 cena díla bez DPH včetně montáže v místě realizace 79 898,-- Kč 
  
Částka DPH bude účtována dle platných předpisů. 
 

Článek VI. 
SPLATNOST A FAKTURACE 

 
 Cena za dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli 
dnem předání díla objednateli, který je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura je splatná 
do 10-ti dnů od data vystavení faktury. Zhotovitel musí vystavit fakturu neprodleně, nejpozději do 10-ti dnů 
po předání díla. 
 

Článek VII. 
 

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY 
1. Za prodlení v termínu dodávky díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z nedokončené části díla za každý započatý den prodlení, maximálně 10 % z ceny díla bez DPH. 
 
2. V případě, že bude objednatel v prodlení s placením faktur vystavených na základě Čl. VI., je povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve smluvní lhůtě a to 0,05 % z finančního objemu daného platebního 
dokladu za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel povinen uhradit i v případě, že 
porušení povinností nezavinil. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody. 
 
 

Článek VIII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Objednatel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že převzal "Všeobecné obchodní podmínky firmy 
MECHANIKA, a.s. – platnost od 1. 7. 2014", že jsou mu známy a že s nimi bezvýhradně souhlasí. 
 
2. Záruční doby dle Kapitoly XI., čl. 1 platí za předpokladu dodržení všech ustanovení z příručky „Funkce a 
údržba hliníkových elementů“. 

 
Článek IX. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

 1. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít pouze písemnou formou, a to ve formě dodatku ke 
smlouvě číslovaného vzestupně, který musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami. 

2. V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními ostatních smluvních dokumentů nebo 
smlouvy a příloh má přednost ustanovení smlouvy. 
 

 3. Věci a ujednání, které nejsou upraveny touto smlouvou nebo "Všeobecnými obchodními podmínkami 
firmy MECHANIKA, a.s. – platnost od 1. 7. 2014" se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé ustanovení této 
smlouvy neplatným, platnost ostatních ujednání smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují 
formou dodatku k této smlouvě nahradit takto neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními 



3 (3)- 

jejich povaze nejbližšími, a to s přihlédnutím k vůli obou smluvních stran obsažené v této smlouvě. 
  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. Každý stejnopis obsahuje 1 oboustranně popsaných příloh, přičemž jednotlivé strany 
smlouvy i příloh jsou podepsány (parafovány) osobami dle Čl. I/bod 4. Pověření těchto osob zajistí statutární 
zástupci obou smluvních stran, každý za svou stranu. 
 

 6. Smluvní strany po řádném přečtení smlouvy shodně prohlašují, že se dohodly o celém obsahu této 
smlouvy a že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují svoje 
podpisy. 
 
 
 
 za objednatele: za zhotovitele:  
 JUDr. Antonín Jízdný Ing. Zdráhal Jindřich 

předseda správní rady a 

 vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis 
 
 V Újezdě u Brna V Prostějově 
 
 Dne:  Dne:  
 
 
     razítko objednatele              razítko zhotovitele 


